こ 保 運 第 9 2 3 号

平成 30 年 6 月 29 日

各 教育・保育施設等 設置者 様

こども青少年局保育・教育運営課長

プール活動・水遊びを行う場合の事故の防止について

日頃から本市保育行政の推進に御協力いただき、ありがとうございます。

 標記の件について、厚生労働省から別添のとおり通知がありました。

 また、通知に関係する資料につきましては、下記のホームページに掲載されております

ので、ご確認ください。

プール活動・水遊びを行う場合の事故の発生を防止するため、通知及び参考 URL の資

料を参考にされるとともに、安全管理の強化をお願いいたします。

【資料】

・教育・保育施設等においてプール活動・水遊びを行う場合の事故の防止について（通知）

【参考ＵＲＬ】

http://www.mhlw.go.jp/file/06-Seisakujouhou-11900000-Koyoukintoujidoukateikyok

u/0000125859.pdf

                    担当 保育・教育運営課 運営指導係

         電話 045-671-3564

         FAX 045-664-5479

http://www.mhlw.go.jp/file/06-Seisakujouhou-11900000-Koyoukintoujidoukateikyoku/0000125859.pdf
http://www.mhlw.go.jp/file/06-Seisakujouhou-11900000-Koyoukintoujidoukateikyoku/0000125859.pdf